

SPF-möte med Västtrafik i fokus

I onsdags samlades ett fyrtiotal medlemmar i SPF Karlsborg för att få reda på så mycket som möjligt om Västtrafik och de plastkort som gäller för fria resor för dem som fyllt sjuttiofem år.

Inbjuden informatör var Marie Wickman, trafikplanerare på Trafikkontoret i Tibro. Telefonnummer dit är 0504-18562 och så finns det naturligtvis en hemsida, där man kan få reda på det allra mesta angående kollektivtrafiken, vasttrafik.se.

Det finns många olika alternativ för resande med Västtrafik, inte bara buss och tåg, som ju är bekvämt och relativt enkelt när man tränat lite. Man får åka inom sin egen zon på sitt västtrafikkort för seniorer. Vår zon är C och den är stor. Du kan åka till Strömstad eller Åmål t.ex

Ska man däremot till Göteborg måste man passera zon B och Göteborg ligger i zon A. Det innebär att man måste betala extra. Kortet laddas enklast på appen Västtrafik To Go. Det går också bra att tanka kortet på ICA.

Att resa på helgerna kan ha sina problem, då endast ett västtrafiktåg avgår från Göteborg mot Skövde sent på eftermiddagen. Det kan ju hända att man vill hälsa på familj som jobbar under veckorna, barnbarn som går i skolan. Många andra tåg går dock, men då får man betala vanlig tågbiljett.

Det finns flextrafik. Då ringer man och beställer varifrån och vart man vill åka samt eventuell återresa. Boka minst en timma innan du ska resa och det är inte helt gratis. I skrivande stund kostar det 42 kronor per person och man får ta med en medresenär. Två barn under sju år får medfölja gratis. Man kan resa inom Karlsborgs kommuncentrum, men inte till Mölltorp t.ex.

Närtrafik är en annan service. Om du bor långt ifrån en busshållplats kan Närtrafik köra dig till närmaste kollektivbusshållplats. Titta på hemsidan för priser och uppgifter du behöver lämna till närtrafik.

Marie Wickman avtackades med en underbar höstbukett och varma applåder. I vanlig ordning smakade Skomakarn´s fika gott och sorlet bekräftade att medlemmarna hade mycket att ventilera.

